Miske nie miał pewności co do czasu i fundatora konwentu inowrocławskiego. Początki klasztoru kładzie na rok 1256 lub krótko przed. Data ta wynika z przytoczone-

duce, quia autem idem fundator gravissimis sinistrae fortunae tempestatibus et bellis jactabatur, interrupta forte fuit fabrica ecclesiae, aut saltem retardata. Iste fundator pro obtinendo post mortem Lesconis Nigri principatu Poloniae, tamquam legitimus successor, veniens Cracoviam, ibidem noctu insperate ab hostibus circumdatus ad conventum nostrum ibi confugit et postea in habitu nostro per murum demissus aegre manus hostium evasit. Iam vero felicior factus et rex Poloniae coronatus, ac in solio firmatus circa a. D. 1331, Radziejoviae ecclesiam conventualem ex cocto latere vel a fundamentis nobis erexit, vel perfecit erectam, tituloque S. Crucis insigniri voluit, in signum sui erga Deum grati animi et in memoriam insignis victoriae de cruciferis ibidem ad pagum Płowce nuncupatur, Radziejoviae vicinum a se reportatae ope divina et, ut creditur, patrocinio S. Stanislai, episcopi et martyris, in cuius anniversario translationis die 27 septembris pugna acerrima asserta fuit et 40 millia hostium caesa referuntur, caeteris in fugam dispersis”.

⁴⁸ Ibidem, s. 107: „In hac arce cum frequenter remaneret fundator ecclesiae et conventus nostri Thoruniensium a. D. 1239 erecti Pompo de Hosterno Cruciferorum magister pro sua et oppidanorum commoditate in eodem oppido ad portam eius in loco arci contiguo aliam, sed longe minorem ecclesiam et conventum fundavit illuc nostros fratres introduxit. Quo autem determinate annos non constat sed supponendum quod non diu post Thorunensem, cum ad eodem fundatore. Sed cum postea ad instantiam Thorunensium civium a Niessaviensibus in mercatura se impediti quaerulantium idem oppidum in superiorem ripam transferetur etiam conventus noster translatus est. Translationem hanc conventus nostri asserunt aliqui historica factam fuisse a. D. 1426 per Jagiellonem Poloniae regem gloriosissimum victorem cruciferorum, alii autem primo a. D. 1463 a Casimiro IV, Poloniae rege, Jagiellonis filio et S. Casimiri patre, utrumque subsistere posset, supponendo nostros fratres de suo Thorunio per Jagiellonem translato fuisse, quia autem ob eruptiones grandi fluvii Vistulae conventus inundabatur, tandem a Casimiro rege in hoc loco in quo modo sumus, super securiori ad vistulam ripa esse collocatus”.

go faktu odbycia w 1257 roku w Inowrocławiu kapituły generalnej pod przewodnictwem prowincjała Daniela. Jest rzeczą oczywistą, również dla autora kroniki, że klasztor musiał już istnieć przed tym wydarzeniem. Miske upatruje fundatora w osobie Kazimierza, księcia kujawskiego i łęczyckiego, syna Konrada mazowieckiego, jeżeli nie całego kompleksu klasztornego, to przynajmniej jego większej części. Udział w fundacji miał też jego brat Bolesław, książę mazowiecki. Oprócz kapituły z połowy XIII wieku autorowi znany jest zapis komesa Bogusza z roku 1258, którego kopie przechowywał klasztor oraz fakt pochówku księcia Wacława w 1271 roku⁴⁹. Z całego tego wywodu należy odrzucić przekaz o udziale w fundacji Bolesława Mazowieckiego albowiem zmarł w 1248 roku⁵⁰, a więc na kilka lat przed ustaloną przez autora datą fundacji. Obecnie czas założenia konwentu został przesunięty o dwadzieścia lat wcześniej i pokrywa się z panowaniem tego księcia, co jednak nie jest jednoznaczne z jego udziałem w inowrocławskiej fundacji.